
1 / 16 

SMLOUVA O SPRÁVĚ, PROVOZU, ÚDRŽBĚ A OBNOVĚ ZAŘÍZENÍ 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ÚSTÍ 

NAD LABEM 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 000 81 531 

DIČ: CZ00081531 

zastoupené PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

(dále jen „Město“) 

2. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

zastoupený  Bc. Martinem Prachařem, předsedou představenstva 

 Ing. Liborem Turkem, Ph.D., členem představenstva 

(dále jen „Společnost“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o správě, provozu, údržbě a obnově veřejného 

osvětlení a dalších zařízení na území Statutárního města Ústí nad Labem: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s pravidly vertikální spolupráce podle § 11 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Město jako veřejný 

zadavatel uzavírá tuto smlouvu se Společností jako dodavatelem, jehož ovládá obdobně jako 

své vnitřní organizační jednotky, v němž má výlučnou majetkovou účast a u nějž více než 80 % 

celkové činnosti je prováděno při plnění úkolů, které byly Společnosti svěřeny Městem. 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je správa, provoz, údržba a obnova níže specifikovaných zařízení, 

která jsou ke dni uzavření této smlouvy majetkem Města, a dále zařízení, která se po dobu 

účinnosti této smlouvy majetkem Města teprve stanou:  

a) veřejné osvětlení (VO), kterým se rozumí pravidelně provozované veřejné osvětlení 

pozemních komunikací a jiných veřejných prostranství za účelem zlepšení jejich sjízdnosti 

a schůdnosti v obvyklou denní dobu za snížené viditelnosti, zejména ve stanovené části 

noční doby, v počtu 11 925 ks světelných bodů, 

b) slavnostní osvětlení (SO), kterým se rozumí trvale umístěné osvětlení s primárně estetickou 

funkcí, zejména osvětlení významných objektů, v počtu 276 ks světelných bodů, 



2 / 16 

c) speciální osvětlení (SpecO), kterým se rozumí především přisvětlení přechodů pro 

chodce v počtu 206 ks, dále i speciální zemní osvětlení, osvětlení vybavené 

halogenidovými výbojkami a jiné osvětlení, které není vedeno jako veřejné nebo 

slavnostní osvětlení, v počtu 170 ks světelných bodů, 

d) zapínací místo (ZM), kterému se rozumí hlavní napájecí bod se zajištěním připojení 

k elektrické síti ČEZ Distribuce, a.s. pomocí plombovaného hlavního jističe a 

elektroměru, v počtu 184 ks 

(zařízení uvedená pod písm. a/ až d/ jsou dále společně označována jako „osvětlení“) 

e) hodiny na Mírovém náměstí v Ústí nad Labem zprovozněných v souvislosti s Revitalizací 

městského centra (dále jen „hodiny“) v počtu 3 ks; 

 (zařízení uvedená pod písm. a/ až f/ jsou dále společně označována jako „zařízení“) 

2. Zařízení zahrnují všechny jejich technické a konstrukční prvky. Zejména jimi jsou svítidla / 

ukazatele času, podpěrné a nosné prvky, elektrické rozvody, rozvaděče a ovládací systémy. 

3. Účelem této smlouvy je zajištění takové úrovně správy, provozu, údržby a obnovy zařízení, která 

zabezpečí kvalitní a rovnoměrné osvětlení pozemních komunikací, jiných veřejných prostranství 

a významných objektů na území Města, zvýší světelnou účinnost instalovaných svítidel, zlepší 

estetický vzhled Města a přispěje optimalizaci nákladů. 

Článek III. 

Doba trvání a místo plnění smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, počínaje datem 1. 1. 2021. 

2. Místem plnění smlouvy je správní území Statutárního města Ústí nad Labem. 

Článek IV. 

Povinnosti Společnosti 

1. Společnost je povinna: 

1.1. užívat zařízení podle jejich určení a k účelu, jak je uveden v této smlouvě, přičemž město 

jako pronajímatel přenechává zařízení do užívání Společnosti jako nájemci za roční 

nájemné ve výši 80.000 Kč, které bude navýšeno o DPH podle platných právních 

předpisů a které je vždy splatné na základě daňového dokladu vystaveného městem po 

skončení kalendářního roku do 14 kalendářních dnů ode dne doručení; jestliže práva a 

povinnosti města jako pronajímatele a společnosti jako nájemce nejsou ve vztahu 

k užívání zařízení upravena touto smlouvou, řídí se ustanoveními občanského zákoníku 

o nájmu, 

1.2. spravovat, obnovovat, provozovat a udržovat zařízení s potřebnou odbornou péčí, 

1.3. převzít do správy, provozu, údržby a obnovy i další zařízení, která budou případně po 

uzavření této smlouvy nově vybudována a stanou se majetkem Města,  



3 / 16 

1.4. odebírat a dodavateli, popřípadě Městu ve prospěch dodavatele hradit elektrickou 

energii pro provoz zařízení podle podmínek sjednaných mezi Městem a dodavatelem 

elektrické energie; 

1.5. hospodařit s odebranou elektrickou energií pro zařízení, sledovat změny příkonů a 

omezit údržbové svícení, 

1.6. účelně hospodařit s finančními prostředky určenými pro činnost správy, obnovy, 

provozu a údržby zařízení, 

1.7. provádět technické zhodnocení a preventivní údržbu zařízení v souladu s plány 

předloženými v souladu s čl. IX. odst. 5 a 6 této smlouvy, 

1.8. vykonávat práva a povinnosti správce a nést plnou majetkovou odpovědnost za 

zařízení přenechaná Společnosti do nájmu; plná majetková odpovědnost zahrnuje 

odpovědnost Společnosti za újmu způsobenou zařízením v důsledku jeho stavu, 

povinnost Společnosti nést následky škod vzniklých na zařízení v důsledku činnosti 

třetích osob nebo nahodilých vnějších vlivů, ale i právo na náhradu těchto škod ze 

strany třetích osob nebo podle uzavřené pojistné smlouvy Města, 

1.9. odstraňovat škody na zařízeních způsobené povětrnostními vlivy a z jiných příčin 

(například vandalismus, dopravní nehody). Společnost je povinna vést evidenci a 

oprávněna vlastním jménem vymáhat náhradu za své náklady na odstranění škod po 

osobách, které jsou povinny k náhradě škody dle občanského zákoníku, 

1.10. zabezpečit nepřetržitý výkon dispečerské služby pro evidenci hlášených poruch 

a provizorní odstraňování škod, jakož i pro zajištění bezpečnosti před úrazem 

elektrickým proudem, 

1.11. účelně hospodařit s demontovaným a použitým materiálem, 

1.12. zabezpečit veškeré materiály a náhradní díly potřebné pro údržbu a opravy, 

1.13. řešit náhrady škod a ztrát na svěřeném majetku. Společnost je oprávněna vlastním 

jménem vymáhat náhradu a své náklady na odstranění škod a ztrát po osobách, které 

jsou povinny k náhradě škody dle občanského zákoníku, 

1.14. poskytovat poradenské a inženýrské služby s cílem optimalizovat veřejné služby 

v oblasti upravené touto smlouvou, 

1.15. vyřizovat požadavky a zakázky třetích osob a reklamace uživatelů, které mají dopad 

na předmět této smlouvy; mj. provádět jménem vlastníka inženýrskou činnost a to 

k předloženým projektovým dokumentacím i v terénu, 

1.16. zajišťovat účast na koordinaci prací subjektů, které jsou oprávněny provádět zásahy 

na veřejných komunikacích Města, 

1.17. spolupracovat v mezioborových týmech určených k vytvoření nebo zlepšení zařízení, 

1.18. při veškeré činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy a technické 

normy v oblasti provozování a bezpečnosti elektrických zařízení, zvláště ČSN 33 

2000, ČSN EN 13201-1 až 5, hygienické a bezpečnostní předpisy, jakož i provádět 

neprodleně všechny činnosti, které jsou nezbytné k zajištění bezpečné funkce 



4 / 16 

zařízení s cílem vyloučit jakékoliv možné ohrožení zdraví nebo života osob 

a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

1.19. předkládat podklady pro návrh rozpočtu Města na stanovení ceny dle čl. VI. této 

smlouvy na následující rok v termínu do 31. 8. příslušného kalendářního roku, 

počínaje 31. 8. 2021; 

1.20. do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy zpracovat a Městu předložit Generel 

veřejného osvětlení, který je světelně technickou studií, v rámci kterého se řeší a 

navrhuje vzhled města ve večerních, nočních a brzkých ranních hodinách. Generel 

veřejného osvětlení bude definovat parametry veřejného osvětlení a osvětlovací 

soustavy a bude sloužit jako podklad pro navazující stupně projektové dokumentace, 

zpracování zadávacích dokumentací (nebo jiných podkladů pro výběr dodavatelů) a 

kontrolu kvality při modernizaci, obnově a výstavbě veřejného osvětlení.  

2. Po dobu platnosti této smlouvy je Společnost povinna zajistit zejména: 

2.1. dodržení maximální svítivosti světelných míst s tím, že počet nesvítících světelných 

míst nesmí od 30. 6. 2021 přesáhnout 2 % z celkového počtu světelných míst, 

2.2. provoz dispečinku 24 hodin nepřetržité pohotovostní služby s vyčleněnou telefonní 

linkou 800 100 613, 

2.3. vedení průběžně kontrolovatelné evidence materiálu a zásahů ve vztahu k jednotlivým 

světelným místům. Obdobně tato povinnost platí pro hodiny a energetická zařízení. 

3. Společnost se na vyzvání bude bezplatně účastnit jednání orgánů Města nebo jednání 

s účastí Města, jejichž předmětem bude koncepce rozvoje zařízení nebo otázky s tím 

související. 

4. Při hospodaření s demontovaným a použitým materiálem, jakož i s materiálem poškozeným 

při živelných událostech a haváriích je Společnost oprávněna posuzovat využitelnost těchto 

materiálů, rozhodnout o jejich dalším použití, zvážit jejich renovaci a není-li vhodné provést 

ji, zajistit odprodej, popřípadě likvidaci tohoto materiálu. Společnost přitom musí dodržet 

obecně závazné právní předpisy, zejména pak předpisy upravující nakládání s odpady. 

Společnost je povinna vést o tomto materiálu evidenci, přičemž dále využitelný materiál musí 

být uskladněn ve vhodných prostorách. Společnost je povinna evidenci předložit ke kontrole 

účelnosti a dodržování předpisů na požádání zástupci Města. 

5. Veškeré práce v terénu musí Společnost organizovat, provádět a technicky zabezpečovat 

tak, aby byl minimalizován rozsah omezení chodců nebo silniční dopravy. O své činnosti 

ve městě musí Společnost vždy informovat magistrát Města a úřad příslušného obvodu 

Města. Při provádění prací musí Společnost dodržovat právní předpisy a příslušná 

rozhodnutí orgánů veřejné moci. Zajistit zábory a překážky na komunikacích dle Zásad pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích – TP66. 

6. Společnost bude zajišťovat technický rozvoj zařízení v souladu s evropskými trendy 

v oboru. 

7. K prováděným akcím je Společnost povinna zabezpečit řádnou technickou dokumentaci 

a vést stavební, popřípadě montážní deníky v takovém stavu, aby je bylo možné kdykoliv 

předložit Městu na jeho vyžádání. 



5 / 16 

8. O stavu přírůstků a úbytků světelných bodů povede Společnost přehled a zajistí záznamy 

v pasportu zařízení a o změnách počtu zařízení bude informovat Město v souladu s čl. VI. 

odst. 2 této smlouvy nejméně jedenkrát za čtvrtletí.  

9. Společnost na základě fyzické inventury provedené Městem převezme po uzavření této 

smlouvy zařízení. Dále bude Společnost provádět fyzickou inventuru zařízení nejméně 

jedenkrát za 2 roky. Kopii zápisu inventury je Společnost povinna předat do 30 dní od jejího 

ukončení Městu. 

10. Společnost odpovídá v celém rozsahu za plnění povinností vyplývajících pro vlastníka 

zařízení z obecně závazných předpisů a též stanovených jí při výkonu správy zařízení 

orgány veřejné moci. Společnost je povinna nahradit Městu škodu ve výši pokut a jiných 

sankcí uložených Městu v souvislosti se zařízeními. Společnost je povinna nahradit také 

škodu vzniklou Městu a třetím osobám v souvislosti se zařízeními a prováděním činností 

dle této smlouvy. 

11. Společnost může v souladu s pravidly vertikální spolupráce podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zabezpečovat i další, touto smlouvou 

nespecifikované, ale s předmětem smlouvy související činnosti, a to na základě objednávek 

Města, po dohodě obou smluvních stran a za obvyklou cenu, nebude-li sjednáno jinak. 

12. Investiční akce znamenající zvýšení počtu svítících bodů bude Společnost realizovat na 

základě zvláštních objednávek Města po dohodě obou smluvních stran a za obvyklou cenu, 

nebude-li sjednáno jinak.  

13. Společnost převezme od Města v souladu se zněním čl. II. odst. 1 zařízení vybudovaná 

třetími osobami. Město musí k přejímce takové investiční akce zhotovené třetí osobou 

přizvat vždy Společnost. 

14. Společnost vytvoří takové podmínky pro výkon údržby, aby v kterémkoliv místě ve Městě: 

14.1. do 30 minut od oznámení zahájila práce a nepřetržitě pokračovala na odstranění 

havárie nebo poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo života nejen 

elektrickým proudem, 

14.2. do 45 minut od oznámení zahájila práce a nepřetržitě pokračovala na odstranění 

havárie nebo poruchy, která má za následek výpadek osvětlení města v rozsahu nad 

10% světelných míst nebo výpadek slavnostního osvětlení více než jednoho celého 

objektu, 

14.3. do 90 minut od oznámení zahájila práce a nepřetržitě pokračovala na odstranění 

ostatních havárií a poruch většího rozsahu - nad 50 světelných míst v souvislé oblasti, 

14.4. do 3 dnů od oznámení zahájila práce a nepřetržitě pokračovala na odstranění škod 

a závad menšího rozsahu, 

14.5. do 3 dnů od oznámení zaměřila a do 5 dnů zahájila práce a nepřetržitě pokračovala 

na odstranění kabelové poruchy (po provizorním zajištění vzdušného vedení),  

14.6. do 5 dnů od oznámení zahájila práce a nepřetržitě pokračovala na opravě 

jednotlivých světelných míst, 



6 / 16 

14.7. do 21 dnů odstranila provizorní vzdušná vedení, která jsou důsledkem operativního 

řešení kabelové poruchy a provede konečnou úpravu zemního kabelového vedení 

(pokud to klimatické podmínky dovolí). 

15. Společnost povede podklady pro digitální mapu zařízení, bude doplňovat změny do digitální 

mapy zařízení, bude náležitě evidovat majetek Města ponechaný jí do nájmu a správy; vést, 

doplňovat a rozvíjet jeho technický a majetkový pasport a provádět revize v souladu s ČSN, 

EN, a Českým právním řádem. Společnost je povinna zajistit pasivní online přístup Městu 

do pasportu zařízení bez možnosti editace. 

16. Příjmy související se správou, obnovou, provozem a údržbou zařízení tvoří příjmy Společ-

nosti, které je Společnost oprávněna si v plné výši ponechat. To zahrnuje zejména příjmy z 

nakládání s materiálem dle odst. 4 tohoto článku nebo příjmy z podnikatelské činnosti 

Společnosti, při níž jsou zařízení využita úplatně ve prospěch třetí osoby. Tyto příjmy není 

Společnost povinna vykazovat jako příjmy z činnosti podle této smlouvy, ale může se 

v plném rozsahu jednat o příjmy jiných účetních středisek Společnosti.  

17. Společnost se zavazuje poskytnout součinnost při pořádání akcí, jejichž charakter vyžaduje 

spolupráci se Společností, organizovaných jednotlivými obvody Města. Na níže uvedené akce 

bude Společností zajištěno bezúplatné přistavení a zapojení rozvodové skříně. Umístění 

vánoční (či jiné výzdoby) na sloupy veřejného osvětlení umožní Společnost rovněž 

bezúplatně. Tímto není dotčeno právo Společnosti zvlášť fakturovat spotřebovanou 

elektrickou energii. Jedná se o tyto akce: 

 Vánoční výzdoba + Vánoční akce; 

 Velikonoční výzdoba + Velikonoční akce. 

U ostatních výše neuvedených akcí se Společnost zavazuje poskytnout potřebnou součin-

nost, a to za obvyklou cenu. 

18. Při obdržené výpovědi od společnosti ČEZ Distribuce a.s. z podpěrných bodů elektrické sítě, 

kde má Město namontované zařízení VO, je Společnost na základě objednávky a na náklady 

Města povinna bezodkladně zajistit projektovou dokumentaci, vést komunikaci s ČEZ 

Distribucí, a.s. a zajistit s ní součinnost při realizaci stavby. 

 

Článek V. 

Povinnosti Města 

1. Město je povinno předat zařízení Společnosti k 1. 1. 2021 ve stavu, ve kterém se nachází ke 

dni uzavření této smlouvy. S tímto stavem se Společnost seznámila a je jí tedy dostatečně 

znám. 

2. Město bude ve lhůtách splatnosti řádně platit na účet Společnosti platby dohodnuté v článku 

VI. této smlouvy. 

3. Město pro spolupráci se Společností při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy určí 

pracovníky Města, aby  



7 / 16 

3.1. poskytovali Společnosti na její písemné dožádání potřebné informace, reagovali na její 

podněty, návrhy a upozornění, 

3.2. informovali Společnost a konzultovali projektové záměry Města dotýkající se či 

souvisící se zařízeními. 

4. Město zajistí, aby bez vědomí Společnosti nebyly z podnětu Města prováděny na zařízeních 

žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plnění této smlouvy.  

5. Město na základě písemné žádosti Společnosti umožní zaměstnancům Společnosti plnícím 

úkoly vyplývající z této smlouvy vstup do objektů, prostor a zařízení Města, které souvisejí 

s plněním předmětu smlouvy. 

6. V případě nutnosti majetkoprávního vypořádání umístění zařízení na nemovitostech, které 

nejsou ve vlastnictví Města, upraví Město tyto vztahy k vlastníkům - třetím osobám na svoje 

náklady na základě návrhu Společnosti, vycházejícího z optimálního technického řešení a 

ekonomického posouzení. 

7. Město se zavazuje, že zařízení budou od 1. 1. 2021 odevzdána Společnosti bez jakýchkoliv 

finančních nákladů pro Společnost a bez zatížení právy třetích osob, zejména užívacími 

právy k zařízením nebo k jejich částem. 

8. Město se zavazuje, že bude Společnost podporovat při vyřizování žádostí v souladu s plat-

nými českými předpisy při vykonávání úředních postupů a při zabezpečování koordinace 

přípravných prací. 

Článek VI. 

Platby a platební podmínky 

1. Město se zavazuje platit Společnosti na její účet s účinností od 1. 1. 2021 za správu, provoz, 

údržbu a obnovu zařízení cenu ve výši 41 832 314 Kč bez DPH ročně, která je výchozí 

cenou pro rok 2021 stanovenou jako součet: 

1.1. výchozí ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení ve výši 19 237 327 Kč bez 

DPH; 

1.2. výchozí kompenzace nákladů na spotřebu elektrické energie v rozsahu 5 698 MWh vč. 

povinných plateb za jističe a ostatní související náklady na elektrickou energii, při 

celkové době svícení 4 092 hodin za kalendářní rok ve výši 15 983 417 Kč bez DPH  

2. Složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle odst. 1.1 tohoto článku bude 

upravována vždy při účelném zvýšení či snížení počtu kusů zařízení dle následujících 

jednotkových cen:  

2.1. za jeden světelný bod veřejného osvětlení o 162,50 Kč / měsíc, 

2.2. za jedno svítidlo slavnostního osvětlení o 622,50 Kč / měsíc, 

2.3. za jedno speciální svítidlo o 322,20 Kč / měsíc, 

2.4. za jedny hodiny o 998,60 Kč / měsíc, 

2.5. za jedno zapínací místo o 1797,90 Kč / měsíc. 



8 / 16 

3. Složka ceny - kompenzace nákladů na spotřebu elektrické energie dle odst. 1.2 tohoto článku 

bude upravována vždy při účelném zvýšení či snížení počtu kusů zařízení dle jednotkových cen 

tak, že kompenzace bude náležet za zvýšený či snížený počet jednotek spotřeby elektrické 

energie na základě instalovaného příkonu a provozní doby příslušného typu zařízení. 

4. Pro úplnost se sjednává, že Společnost nese riziko ztráty při překročení spotřeby elektrické 

energie v rozsahu kWh/rok překračujících výchozí hodnotu dle odst. 1.2 tohoto článku 

upravenou dle odst. 3 tohoto článku; současně Společnosti náleží 50% zisku z dosažených 

úspor, zbývajících 50% z dosažených úspor bude společnost povinná investovat do obnovy 

VO. 

5. Společnost může kdykoli provést fyzickou inventuru převzatých zařízení (povinnosti provádět 

inventuru nejméně jedenkrát za 2 roky a informovat Město dle čl. IV odst. 9 této smlouvy tím 

nejsou dotčeny). Podle takto zjištěného počtu zařízení budou, a to i zpětně, upraveny složky 

ceny dle odst. 1.1 a 1.2 tohoto článku způsobem sjednaným v odst. 2 a 3 tohoto článku a bude 

účinná od prvního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. Nová výše ceny bude Městu písemně 

oznámena do 30 dnů po dokončení inventury. Současně bude uveden i výpočet nové výše ceny. 

Město je oprávněno výpočet písemně rozporovat s tím, že do doby sjednocení stanovisek platí 

stav předcházející oznámení Společnosti. Obě smluvní strany se zavazují, že jednání o 

schválení nové ceny ukončí nejpozději do dvou měsíců od oznámení Společnosti. 

6. Složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle odst. 1.1 tohoto článku bude dále 

upravována vždy k 1. lednu kalendářního roku, počínaje 1. 1. 2022, o průměrnou roční míru 

oborové inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro uplynulý kalendářní rok 

(například pro úpravu ceny k 1. 1. 2022 se použije průměrná ročná míra informace pro rok 

2021, pro úpravu ceny k 1. 1. 2023 se použije průměrná ročná míra informace pro rok 2022, o 

kterou se upraví cena již upravená na cenovou úroveň roku 2022). Nový výpočet ceny bude 

Městu písemně oznámen do 15. dubna daného kalendářního roku s tím, že doplatek za 1. 

čtvrtletí daného kalendářního roku bude zahrnut do daňového dokladu - faktury za 1. čtvrtletí 

daného kalendářního roku. Tato každoroční úprava výše ceny vyplývá přímo z této smlouvy a 

není k ní zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě.  

7. Složka ceny - kompenzace nákladů na spotřebu elektrické energie dle odst. 1.2 tohoto článku 

bude dále upravována průběžně, počínaje 1. 1. 2022, v závislosti na změnách ceny za 

jednotku elektrické energie a paušální platby. Výsledná cena tedy bude činit násobek 

spotřebované elektrické energie v kWh a součtu ceny za silovou energii a cenu za regulované 

platby za dopravu elektřiny (cena za distribuci a ostatní služby). Nový výpočet ceny bude 

Městu písemně oznámen do 15. dne následujícího kalendářního měsíce s tím, že bude 

zohledněn již v daňovém dokladu - faktuře za dané kalendářní čtvrtletí. Tato úprava výše ceny 

vyplývá přímo z této smlouvy a není k ní zapotřebí uzavírat dodatek ke smlouvě. 

8. Společnost se zavazuje, že ze složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle 

odst. 1.1 tohoto článku upravené dle odst. 2, 5 a 6 tohoto článku vynaloží náklady na obnovu 

zařízení v každém kalendářním roce nejméně 8 000 000,- Kč vč. DPH. 

9. Cena bude Společnosti hrazena vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí na základě daňových 

dokladů - faktur Společnosti doručených Městu nejpozději do 15. dne následujícího po skončení 

kalendářního čtvrtletí. Faktury mají splatnost 14 kalendářních dnů ode dne doručení a musí 

obsahovat veškeré zákonné náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu s ustanoveními 

zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění, nebo právních předpisů, které je nahradí. 



9 / 16 

Pro úplnost smluvní strany sjednávají, že cena za uplynulé kalendářní čtvrtletí zahrnuje 

následující složky: 

a) jednu čtvrtinu složky ceny za správu, provoz, údržbu a obnovu zařízení dle odst. 1.1 tohoto 

článku, upravenou dle odst. 2, 5 a 6 tohoto článku; 

b) jednu čtvrtinu složky ceny - kompenzace nákladů na spotřebu elektrické energie dle odst. 

1.2 tohoto článku upravenou dle odst. 3 a 7 tohoto článku. 

10. Město bude Společnosti hradit měsíční zálohové platby na cenu ve výši 3 486 026,- Kč / měsíc 

do 3. dne měsíce, za který se záloha hradí, počínaje 3. 1. 2021. Měsíční zálohová platba bude 

činit vždy nejméně 1/12 ceny náležející Společnosti za předchozí kalendářní rok. Zálohy za tři 

měsíce kalendářního čtvrtletí budou zúčtovány v příslušném daňovém dokladu vystaveném 

podle odst. 9 tohoto článku. Ke sjednané výši zálohy bude připočteno DPH ve výši, která je 

platná v daném období. 

11. Ceny a zálohové platby, které Společnosti náleží dle této smlouvy, budou navýšeny o daň 

z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 

Článek VII. 

Převzetí zařízení 

1. Společnost se zavazuje, že převezme od Města na základě provedené dokladové a fyzické 

inventury, o níž bude sepsán protokol, níže uvedené: 

 zařízení do správy, provozu, údržby a obnovy 

 elektroměry zařízení jako nový odběratel elektrické energie. 

2. Smluvní strany se zavazují zahájit inventarizaci nejpozději do 30 dnů po podpisu této 

smlouvy. Inventarizace je považována zároveň za předávání. O ukončení předání strany 

sepíší protokol, jehož přílohou bude provedená inventarizace. 

Článek VIII. 

Sankce za neplnění podmínek smlouvy 

1. Společnost zaplatí za porušení svých povinností a neplnění svých závazků uvedených v této 

smlouvě Městu tyto smluvní pokuty: 

1.1.  za nedodržení lhůt stanovených pro opravy v čl. IV. odst. 14 této smlouvy smluvní 

pokutu ve výši dvojnásobku ceny uvedené v čl. VI. odst. 2 této smlouvy pro příslušené 

zařízení za každý případ a den; 

1.2. za každé nefunkční světelné místo osvětlení pod limit 98 % svítivosti zjištěný při 

provádění periodické prohlídky podle rozvrhu Společnosti pokutu ve výši dvojnásobku 

ceny uvedené v čl. VI. odst. 2.1 této smlouvy. 

2. Pro případ prodlení Města s placením dle čl. VI. této smlouvy sjednávají smluvní strany 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 



10 / 16 

zaplacení. Úrok z prodlení je splatný spolu s nejbližší platbou Města podle čl. VI. této 

smlouvy. 

3. Sjednané smluvní pokuty se nedotýkají nároku Města na náhradu škody vůči Společnosti. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy Města se splatností 15 dní ode dne doručení 

Společnosti. 

Článek IX. 

Kontrola činnosti Společnosti 

1. O své činnosti podle této smlouvy povede Společnost oddělené střediskové účetnictví. Tím 

není dotčeno ustanovení čl. IV odst. 16 této smlouvy. Kontrolní orgány Města mají právo 

vyžádat si z něj jakékoliv údaje anebo do něj nahlížet. 

2. Pracovníci pověření Městem jsou oprávněni kdykoliv nahlížet do technické dokumentace 

nebo si ji od Společnosti písemně vyžádat k porovnání se situací v terénu. 

3. Společnost a Město budou provádět společně podle potřeby časově nepravidelné kontroly 

stavu plnění závazků Společnosti, zejména prací provedených na údržbě a opravách zařízení 

vyplývajících z této smlouvy. Za jeden kalendářní rok budou provedeny minimálně 4 

kontroly. O provedených kontrolách budou sepsány protokoly podepsané oběma smluvními 

stranami. Vzor protokolu je přílohou č. 3. 

4. Do 31. března každého kalendářního roku předloží Společnost Městu zprávu o plnění 

povinností a závazků stanovených v této smlouvě za uplynulý rok ve stanoveném rozsahu 

Městem.  

5. Společnost předloží Městu nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku plán obnovy na 

následující kalendářní rok vycházející z předpokládané výše investic, které bude Společnost 

povinna podle této smlouvy vynaložit. 

6. Společnost předloží Městu nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku plán preventivní 

údržby na následující kalendářní rok. Ve vztahu ke kalendářnímu roku 2021 bude tento plán 

předložen do 31. 1. 2021. 

7. Koncepční otázky dotýkající se předmětu této smlouvy budou vždy projednány ve spolu-

práci Společnosti a Města. Stejně bude postupováno ve věcech předmětu smlouvy při 

projednávání a rozhodování zásadních otázek cenových a likvidace majetku Města. 

Článek X. 

Odpovědnost a záruky 

1. Odpovědnost Společnosti je sjednána následovně: 

1.1. Společnost odpovídá za řádné, včasné, kvalitní a bezpečné naplnění účelu této smlouvy 

v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, 

technickými normami a touto smlouvou. Činnost Společnosti nesmí vést ke snížení 

technické hodnoty majetku Města přenechaného jí do nájmu, provozu a správy. 



11 / 16 

1.2. Společnost odpovídá za všechny škody vzniklé její činností na předmětu smlouvy. Tyto 

škody odstraní Společnost neprodleně na své náklady. 

1.3. Město je oprávněno reklamovat nedostatky činnosti Společnosti do jednoho roku od 

doby, kdy činnost Společnosti podle této smlouvy byla ukončena. Touto lhůtou nejsou 

dotčeny záruční lhůty a zákonná odpovědnost vyplývající ze závazkových vztahů, které 

Společnost uzavřela jménem a na účet Města. Město je oprávněno požadovat vůči 

Společnosti bezodkladné a bezplatné odstranění předmětných nedostatků a k tomuto se 

Společnost zavazuje. 

2. Společnost neodpovídá za škody vzniklé v důsledku: 

2.1. zásahu vyšší moci nebo události, kterou nezpůsobila, kterou nebylo možno předvídat 

anebo jí zabránit či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy vyšší 

moci nebo uvedenými událostmi jsou živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodní 

katastrofy a dále rozsáhlé výpadky veřejné distribuční sítě, stávky, nepokoje, vojenské 

události, pád letadla a podobně; 

2.2. selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem této smlouvy. 

3. V případech dle odst. 2 tohoto článku budou smluvní strany řešit společně dopad těchto 

událostí do smluvních podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno.  

4. Společnost bude používat při své činnosti postupů, technologií a komponentů evropské 

úrovně. 

Článek XI. 

Ostatní ustanovení 

1. Město dává Společnosti souhlas k tomu, aby po dobu trvání této smlouvy, tj. po dobu, po 

kterou bude mít předmět smlouvy v nájmu, na zařízení prováděla technické zhodnocení a 

toto technické zhodnocení zařízení odpisovala podle § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, v platném znění.  

2. Při skončení vztahu podle této smlouvy odevzdá Společnost Městu předmět smlouvy včetně 

technického zhodnocení bez uplatnění jakéhokoliv nároku na úhradu nákladů vynaložených 

na předmětné technické zhodnocení nebo na úhradu případného zhodnocení předmětu 

smlouvy.  

3. Společnost bere na vědomí, že bez souhlasu Města nelze provést přechod ani převod práv 

a povinností z této smlouvy na právní nástupce Společnosti nebo jiné osoby. Tím se rozumí 

zejména přeměna obchodní společnosti, smlouva o prodeji části závodu, smlouva o nájmu 

části závodu, vklad do obchodní společnosti či družstva, založení společnosti dle občanského 

zákoníku, postoupení smlouvy, podnájem a podobně. 

4. Povolení potřebná k výkonu správy, provozu, údržbě a obnově zařízení si zajišťuje 

Společnost. Město zohlední oprávněné požadavky Společnosti přímo související s ohledem 

na obecně prospěšný charakter činnosti Společnosti. 

5. Po ukončení platnosti této smlouvy je Společnost povinna na základě vyúčtování a inventarizace 

protokolárně předat Městu předmět smlouvy ve stavu schopném provozu a odpovídajícím 

obecně závazným právním předpisům a podmínkám této smlouvy s přihlédnutím k obvyklému 



12 / 16 

opotřebení, včetně náhradních materiálů a dílů, na provoz v minimálním trvání 2 měsíců, jakož 

i nezbytné právní a technické dokumentace v aktualizovaném provedení, a to za obvyklou cenu, 

nebude-li sjednáno jinak. To neplatí pro případ odstoupení od smlouvy, kdy je povinnost k 

předání dána do 30 dnů od ukončení smlouvy. Do doby předání je společnost povinna zajisti 

provozování zařízení za posledně platnou úplatu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Společnost může část prací na údržbě a opravách předmětu 

smlouvy zadat třetím osobám za předpokladu, že odpovědnost z těchto plnění ponese vůči 

Městu i nadále plně Společnost. Třetí osoby jsou povinny zachovávat při plnění smlouvy 

veškerou péči a odbornost a chránit všestranně zájmy Města. 

7. Pro případ vzniku sporu ohledně plnění nebo výkladu této smlouvy se smluvní strany 

zavazují řešit spor nejprve smírnou cestou. Teprve nedojde-li mezi nimi k vyřešení sporu 

dohodou, může kterákoliv ze smluvních stran předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu 

České republiky. 

8. Město souhlasí s tím, aby Společnost využila podpěrné a nosné prvky osvětlení k podnájmu 

pro umisťování orientačních a reklamních ploch. Společnost je povinna dodržet při využití 

příslušné právní předpisy. Město dává tímto Společnosti souhlas k uzavírání příslušných 

smluv. Město dále zmocňuje Společnost, aby ze sloupů podpěrných a nosných prvků 

osvětlení odstraňovala neodsouhlasené nebo nepovolené orientační a reklamní plochy. 

Město si vyhrazuje právo umístit na výše uvedené plochy bezplatně orientační a informační 

systém vyjma komerční reklamy. Společnost se současně zavazuje zachovat stávající, 

případně budoucí osazení podpěrných a nosných prvků osvětlení dopravními značkami, 

dopravně-telematickým systémem, informačním systémem a hlásiči varovného a 

informačního systému a umožní bezúplatné osazení těchto prvků na další podpěrné a nosné 

prvky osvětlení (hlásič varovného a informačního systému bude mít vždy přednost před 

informačním systémem a reklamou). Jejich umístění nebude podléhat žádnému zpoplatnění. 

Společnost bere na vědomí, že Město uzavřelo smlouvu se společností O.K. reklama v.o.s. 

na provozování komerčního orientačně dopravního systému, ve které je ze strany Města 

zaručeno, že na sloupech veřejného osvětlení nebude umístěn žádný jiný systém navádějící 

ke komerčním cílům. Společnost se zavazuje učinit potřebné kroky k uzavření trojstranné 

smlouvy, jejímž výsledkem bude převod právního vztahu na Společnost. V případě, že 

k uzavření smlouvy nedojde, zavazuje se respektovat smluvní vztah mezi Městem a 

společností O.K. reklama v.o.s. a považuje tento vztah za součást omezení této smlouvy. 

9. Společnost se bude podílet na vývoji přehledové mapy veřejného osvětlení pro občany; a 

spolupracovat se záchranným integrovaným systémem na společném software tak, aby se 

využil potenciál zařízení v terénu.  

Článek XII. 

Zánik smlouvy 

1. Platnost této smlouvy může být ukončena: 

1.1. uplynutím sjednané doby, 

1.2.  písemnou dohodou obou smluvních stran, 

1.3. výpovědí jedné ze smluvních stran, písemnou výpověď je třeba doručit druhé smluvní 

straně. 



13 / 16 

1.4. odstoupením 

2. Smlouvu lze ukonči výpovědí smluvní strany za následujících podmínek: 

2.1. Společnost může smlouvu vypovědět v případě hrubého porušení smluvní povinnosti 

ze strany Města, pokud Město do šesti měsíců následujících ode dne, kdy bylo 

Společností písemně vyzváno k nápravě konkrétně určeného porušení smlouvy 

s upozorněním na možnost podání výpovědi dle tohoto ustanovení smlouvy, a přes tuto 

výzvu závadový stav neodstraní. Výpovědní lhůta činí dvanáct měsíců a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Městu. 

Za hrubé porušení smluvní povinnosti Města se považuje zejména porušení některého 

ze závazků Města stanovených v čl. V., odst. 1 a 4. 

2.2. Město může tuto smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení smluvní povin-

nosti ze strany Společnosti, pokud Společnost do šesti měsíců následujících ode dne, 

kdy byla Městem písemně vyzvána k nápravě konkrétně určeného porušení smlouvy 

s upozorněním na možnost podání výpovědi dle tohoto ustanovení smlouvy, a přes tuto 

výzvu závadový stav neodstraní. Výpovědní lhůta činí dvanáct měsíců a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Společnosti. 

2.3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Společnosti se považuje zejména porušení 

některého ze závazků Společnosti stanovených v čl. IV. odst. 1.1, 1.2, 1.6, 1.7, 1.9, 

1.10, 1.13, 1.15, 1.16, 1.17, 1.18, čl. IV. odst. 2.1 a 2.2 a čl. IV. odst. 14 této smlouvy. 

Shora uvedeným výčtem není vyloučeno, že i jiná porušení této smlouvy budou 

považována za podstatná, zejména pokud budou opakovaná či budou mít jiné zásadní 

negativní dopady na Město. 

2.4. Pokud Společnost nesplní povinnosti dle čl. IX odst. 5 nebo 6 této smlouvy, může Město 

vypovědět smlouvu, pokud Společnost nesplní tyto povinnosti ani v náhradním termínu do 

30 dnů po uplynutí stanovené lhůty. Výpovědní lhůta je stanovena na 3 měsíce a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícím po uplynutí náhradního termínu. 

3. Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

3.1. při podání dlužnického insolvenčního návrhu ze strany Společnosti; 

3.2. při prohlášení konkurzu na majetek Společnosti; 

3.3. při rozhodnutí o vstupu Společnosti do likvidace; 

3.4. v případě, že Společnost zastaví výkon činností dle této smlouvy; 

3.5. v případě, že Společnost převede práva z této smlouvy na třetí osobu v rozporu s čl. XI. 

bod 2 této smlouvy. 

4. Společnost je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že bude Město v prodlení delším 

jak 3 měsíce s úhradou faktury dle čl. VI. této smlouvy. Na tuto skutečnost musí být Město 

nejméně 10 dní předem písemně upozorněno. 

5. Při ukončení smluvního vztahu mezi Společností a Městem vypořádají smluvní strany 

vzájemné finanční nároky vyplývající z plnění této smlouvy podle stavu ke dni ukončení 

tohoto smluvního vztahu. Součástí těchto nároků je i náhrada škody, která vznikla či 



14 / 16 

vznikne druhému z účastníků v souvislosti s ukončením smlouvy z důvodů porušení 

povinností druhé strany. 

Článek XIII. 

Zmocnění a oznamování 

1. Město zmocňuje Společnost k veškerým právním a jiným úkonům nezbytným k realizaci 

předmětu této smlouvy a ke splnění povinností a závazků v ní uvedených. K tomu potřebnou 

písemnou plnou moc udělí Město Společnosti při uzavření této smlouvy. Vzor této plné moci 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Veškerá závazná oznámení, sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění této 

smlouvy budou smluvními stranami prováděna písemně. Odpovědnými osobami jsou při 

zahájení plnění této smlouvy následující osoby. Obě smluvní strany mohou písemným 

sdělením vůči druhé straně údaje těchto osob jednostranně měnit s účinností nejdříve od 

doručení písemného sdělení druhé smluvní straně. 

za Město: 

ve věcech smluvních: … 

tel. …, e-mail: … 

ve věcech technických: … 

tel. …, e-mail: … 

za Společnost: 

ve věcech smluvních: … 

tel. …, e-mail: … 

ve věcech technických: … 

tel. …, e-mail: … 

 

Článek XIV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021, nejdříve však dnem jejího uveřejnění pro-

střednictvím Registru smluv.  

3. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím Registru smluv zajistí Město. 



15 / 16 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku a obecně platnými právními předpisy. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, číslovanými a oboustranně 

podepsanými dodatky. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této smlouvě, 

zavazuje se druhá strana vyjádřit se k němu do tří týdnů ode dne jeho doručení. Po dobu 

jednoho měsíce ode dne odeslání je smluvní strana vázána svým návrhem. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

výtiscích. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Vzor plné moci 

Příloha č. 2 – Evidence škodních událostí 

Příloha č. 3 – Protokol o kontrole svítivosti 

Příloha č. 4 – Spínací časy veřejného osvětlení 

Příloha č. 5 – Kalkulace nákladů veřejného osvětlení 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva, s jejímž obsahem bezvýhradně souhlasí, je 

výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolně a bez nátlaku, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Města č. … ze dne …. 

V Ústí nad Labem dne … 

 

 

___________________________ ___________________________ 

Statutární město Ústí nad Labem Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Bc. Martin Prachař 

primátor předseda představenstva 

 

 

 ___________________________ 

 Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

 Ing. Libor Turek, Ph.D. 

 člen představenstva 



16 / 16 

 



1 / 1 

Příloha č. 1 - Vzor plné moci 

Plná moc 

Statutární město Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 000 

81 531, DIČ: CZ00081531, zastoupené Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

zplnomocňuje tímto 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČO: 

250 13 891, DIČ: CZ25013891, 

k zastupování Statutárního města Ústí nad Labem v záležitostech správy veřejného osvětlení, 

slavnostního osvětlení, speciálního osvětlení, zapínacích míst, hodin a energetických zařízení (dále jen 

společně „zařízení“) na území Statutárního města Ústí nad Labem. 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. jako správce výše uvedeného předmětu smlouvy je na 

základě této plné moci oprávněna ke všem faktickým a právním úkonům, které se správou 

spravovaného předmětu smlouvy souvisí. 

Kromě jiného může Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ve věcech týkajících se spravovaného 

předmětu smlouvy jménem Statutárního města Ústí nad Labem jednat a vstupovat do všech právních 

vztahů a v rozsahu práv, právem chráněných zájmů a povinností vyplývajících z příslušných právních 

předpisů jednat a vystupovat před soudy, orgány činnými v trestním řízení, správními úřady, orgány 

samosprávy a jinými institucemi a orgány, včetně přijímání doručených písemností, vznášení žádostí, 

návrhů, jiných podání a dispozic s nimi tak, aby byla ve smyslu platného právního řádu České 

republiky zabezpečena práva a povinnosti zastoupeného Statutárního města Ústí nad Labem. 

Tato plná moc platí do odvolání. 

V Ústí nad Labem dne [bude doplněno] 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

Výše uvedené zmocnění v celém jeho rozsahu přijímáme. 

V Ústí nad Labem dne [bude doplněno] 

 

 

Dopravní podnik Města Ústí nad Labem a.s. 

Bc. Martin Prachař, předseda představenstva 

Ing. Libor Turek, Ph.D., člen představenstva 

 



Číslo 

servisního 

zásahu

Datum 

nahlášení
Město

Název 

ulice
Typ zařízení

Sériové 

číslo
Možné řešení události

Oznamovatel 

poruchy
Viník škodní události Za škodu odpovídá

Stožár UM…. Pojisštění ze strany viníka Vlastník Jméno viníka - např. dopravní nehoda Účastník dopravní nehody - vozidlo

Zapínací místo ZM…. Pojištění ze strany vlastníka Správce Povětrnnostní vlivy Strom, povodeň, vichřice, ….

Slavnostní osvětlení Servis, údržba, provoz Třetí osoba Stáří zařízení MmÚL, DPmUL

Veřejné osvětlení Obnova Vandalismus Známý / neznámý

Speciální osvětlení Neznámý Neurčen

Kabel

Svítidlo

Výložník

Kryt stožáru

Výzbroj stožáru



Spis / Číslo jednací

Číslo 

pojistné 

události

Stav řešení

Důvod 

stavu 

řešení

Poznámky

Policie ČR Zahájení

Krajský soud Ústeckého kraje Zaplaceno

Magistrát města Ústí nad Labem Ukončeno

Městská polici města Ústí nad Labem V řízení

Nezaplaceno ???

Neukončeno ???



Protokol o kontrole noční svítivosti veřejného osvětlení

Datum: Místo kontroly: Číslo protokolu:

Zařízení, Doplněk, Přip.zař.Sériové číslo VO Zapínací místo Název ulice Umístění Poznámky





Spínací časy veřejného osvětlení za jeden kalendářní rok

Dny v 

roce

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas

Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Dny v 

roce
 1. Leden 7:58:00 16:26:00 15:32:00  1.

 2. Leden 7:58:00 16:26:00 15:32:00  2.

 3. Leden 7:59:00 16:27:00 15:32:00  3.

 4. Leden 7:59:00 16:29:00 15:30:00  4.

 5. Leden 7:58:00 16:30:00 15:28:00  5.

 6. Leden 7:57:00 16:30:00 15:27:00  6.

 7. Leden 7:57:00 16:32:00 15:25:00  7.

 8. Leden 7:57:00 16:34:00 15:23:00  8.

 9. Leden 7:56:00 16:35:00 15:21:00  9.

 10. Leden 7:56:00 16:36:00 15:20:00  10.

 11. Leden 7:54:00 16:38:00 15:16:00  11.

 12. Leden 7:54:00 16:40:00 15:14:00  12.

 13. Leden 7:53:00 16:40:00 15:13:00  13.

 14. Leden 7:52:00 16:42:00 15:10:00  14.

 15. Leden 7:51:00 16:43:00 15:08:00  15.

 16. Leden 7:50:00 16:45:00 15:05:00  16.

 17. Leden 7:49:00 16:46:00 15:03:00  17.

 18. Leden 7:48:00 16:49:00 14:59:00  18.

 19. Leden 7:47:00 16:49:00 14:58:00  19.

 20. Leden 7:46:00 16:52:00 14:54:00  20.

 21. Leden 7:45:00 16:53:00 14:52:00  21.

 22. Leden 7:43:00 16:55:00 14:48:00  22.

 23. Leden 7:41:00 16:57:00 14:44:00  23.

 24. Leden 7:40:00 16:58:00 14:42:00  24.

 25. Leden 7:39:00 17:01:00 14:38:00  25.

 26. Leden 7:37:00 17:03:00 14:34:00  26.

 27. Leden 7:36:00 17:03:00 14:33:00  27.

 28. Leden 7:34:00 17:06:00 14:28:00  28.

 29. Leden 7:33:00 17:08:00 14:25:00  29.

 30. Leden 7:32:00 17:10:00 14:22:00  30.

 31. Leden 7:30:00 17:12:00 14:18:00  31.

 1. Únor 7:27:00 17:13:00 14:14:00  1.

 2. Únor 7:27:00 17:15:00 14:12:00  2.

 3. Únor 7:24:00 17:18:00 14:06:00  3.

 4. Únor 7:24:00 17:19:00 14:05:00  4.

 5. Únor 7:21:00 17:21:00 14:00:00  5.

 6. Únor 7:21:00 17:22:00 13:59:00  6.

 7. Únor 7:18:00 17:25:00 13:53:00  7.

 8. Únor 7:16:00 17:27:00 13:49:00  8.

 9. Únor 7:15:00 17:28:00 13:47:00  9.

 10. Únor 7:13:00 17:31:00 13:42:00  10.

 11. Únor 7:11:00 17:33:00 13:38:00  11.

 12. Únor 7:09:00 17:35:00 13:34:00  12.

 13. Únor 7:07:00 17:35:00 13:32:00  13.

 14. Únor 7:05:00 17:38:00 13:27:00  14.



 15. Únor 7:04:00 17:40:00 13:24:00  15.

 16. Únor 7:02:00 17:42:00 13:20:00  16.

 17. Únor 7:00:00 17:42:00 13:18:00  17.

 18. Únor 6:58:00 17:45:00 13:13:00  18.

 19. Únor 6:55:00 17:47:00 13:08:00  19.

 20. Únor 6:53:00 17:49:00 13:04:00  20.

 21. Únor 6:51:00 17:51:00 13:00:00  21.

 22. Únor 6:49:00 17:52:00 12:57:00  22.

 23. Únor 6:47:00 17:54:00 12:53:00  23.

 24. Únor 6:45:00 17:57:00 12:48:00  24.

 25. Únor 6:43:00 17:57:00 12:46:00  25.

 26. Únor 6:41:00 17:59:00 12:42:00  26.

 27. Únor 6:39:00 18:01:00 12:38:00  27.

 28. Únor 6:37:00 18:04:00 12:33:00  28.

29. Únor 6:36:00 18:04:00 12:32:00  29.

 30.

Dny v 

roce

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas

Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Dny v 

roce
 1. Červenec 3:40:00 20:44:00 6:56:00  1.

 2. Červenec 3:41:00 20:44:00 6:57:00  2.

 3. Červenec 3:42:00 20:43:00 6:59:00  3.

 4. Červenec 3:43:00 20:42:00 7:01:00  4.

 5. Červenec 3:43:00 20:42:00 7:01:00  5.

 6. Červenec 3:44:00 20:40:00 7:04:00  6.

 7. Červenec 3:45:00 20:41:00 7:04:00  7.

 8. Červenec 3:46:00 20:39:00 7:07:00  8.

 9. Červenec 3:47:00 20:39:00 7:08:00  9.

 10. Červenec 3:48:00 20:39:00 7:09:00  10.

 11. Červenec 3:49:00 20:37:00 7:12:00  11.

 12. Červenec 3:50:00 20:36:00 7:14:00  12.

 13. Červenec 3:52:00 20:35:00 7:17:00  13.

 14. Červenec 3:52:00 20:35:00 7:17:00  14.

 15. Červenec 3:53:00 20:33:00 7:20:00  15.

 16. Červenec 3:54:00 20:32:00 7:22:00  16.

 17. Červenec 3:56:00 20:31:00 7:25:00  17.

 18. Červenec 3:57:00 20:29:00 7:28:00  18.

 19. Červenec 3:59:00 20:27:00 7:32:00  19.

 20. Červenec 4:00:00 20:27:00 7:33:00  20.

 21. Červenec 4:01:00 20:26:00 7:35:00  21.

 22. Červenec 4:03:00 20:25:00 7:38:00  22.

 23. Červenec 4:04:00 20:23:00 7:41:00  23.

 24. Červenec 4:06:00 20:21:00 7:45:00  24.

 25. Červenec 4:07:00 20:19:00 7:48:00  25.

 26. Červenec 4:08:00 20:19:00 7:49:00  26.

 27. Červenec 4:11:00 20:16:00 7:55:00  27.

 28. Červenec 4:11:00 20:16:00 7:55:00  28.

 29. Červenec 4:13:00 20:13:00 8:00:00  29.

 30. Červenec 4:15:00 20:12:00 8:03:00  30.

 31. Červenec 4:16:00 20:10:00 8:06:00  1.



 1. Srpen 4:18:00 20:08:00 8:10:00  2.

 2. Srpen 4:18:00 20:07:00 8:11:00  3.

 3. Srpen 4:21:00 20:04:00 8:17:00  4.

 4. Srpen 4:22:00 20:04:00 8:18:00  5.

 5. Srpen 4:24:00 20:02:00 8:22:00  6.

 6. Srpen 4:25:00 19:59:00 8:26:00  7.

 7. Srpen 4:27:00 19:59:00 8:28:00  8.

 8. Srpen 4:28:00 19:57:00 8:31:00  9.

 9. Srpen 4:30:00 19:54:00 8:36:00  10.

 10. Srpen 4:31:00 19:52:00 8:39:00  11.

 11. Srpen 4:33:00 19:51:00 8:42:00  12.

 12. Srpen 4:34:00 19:50:00 8:44:00  13.

 13. Srpen 4:37:00 19:48:00 8:49:00  14.

 14. Srpen 4:37:00 19:45:00 8:52:00  15.

 15. Srpen 4:40:00 19:43:00 8:57:00  16.

 16. Srpen 4:40:00 19:41:00 8:59:00  17.

 17. Srpen 4:43:00 19:39:00 9:04:00  18.

 18. Srpen 4:43:00 19:37:00 9:06:00  19.

 19. Srpen 4:46:00 19:35:00 9:11:00  20.

 20. Srpen 4:46:00 19:33:00 9:13:00  21.

 21. Srpen 4:49:00 19:31:00 9:18:00  22.

 22. Srpen 4:49:00 19:29:00 9:20:00  23.

 23. Srpen 4:52:00 19:27:00 9:25:00  24.

 24. Srpen 4:52:00 19:25:00 9:27:00  25.

 25. Srpen 4:55:00 19:23:00 9:32:00  26.

 26. Srpen 4:56:00 19:21:00 9:35:00  27.

 27. Srpen 4:58:00 19:19:00 9:39:00  28.

 28. Srpen 4:59:00 19:16:00 9:43:00  29.

 29. Srpen 5:01:00 19:14:00 9:47:00  30.

 30. Srpen 5:02:00 19:12:00 9:50:00  31.

 31. Srpen 5:04:00 19:10:00 9:54:00

Celkový čas 

svícení 

(h:m:s) Leden Únor

4091:25:00 465:54:00 388:14:00



Spínací časy veřejného osvětlení za jeden kalendářní rok

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas

Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Dny v 

roce

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas
Březen 6:35:00 18:04:00 12:31:00  1. Květen 4:25:00

Březen 6:33:00 18:06:00 12:27:00  2. Květen 4:24:00

Březen 6:31:00 18:09:00 12:22:00  3. Květen 4:23:00

Březen 6:29:00 18:09:00 12:20:00  4. Květen 4:20:00

Březen 6:27:00 18:12:00 12:15:00  5. Květen 4:18:00

Březen 6:24:00 18:13:00 12:11:00  6. Květen 4:18:00

Březen 6:22:00 18:14:00 12:08:00  7. Květen 4:16:00

Březen 6:21:00 18:17:00 12:04:00  8. Květen 4:13:00

Březen 6:19:00 18:18:00 12:01:00  9. Květen 4:13:00

Březen 6:16:00 18:19:00 11:57:00  10. Květen 4:10:00

Březen 6:14:00 18:21:00 11:53:00  11. Květen 4:08:00

Březen 6:11:00 18:23:00 11:48:00  12. Květen 4:07:00

Březen 6:09:00 18:25:00 11:44:00  13. Květen 4:05:00

Březen 6:07:00 18:26:00 11:41:00  14. Květen 4:03:00

Březen 6:06:00 18:28:00 11:38:00  15. Květen 4:02:00

Březen 6:04:00 18:29:00 11:35:00  16. Květen 4:00:00

Březen 6:01:00 18:31:00 11:30:00  17. Květen 4:00:00

Březen 5:58:00 18:33:00 11:25:00  18. Květen 3:58:00

Březen 5:56:00 18:34:00 11:22:00  19. Květen 3:56:00

Březen 5:54:00 18:36:00 11:18:00  20. Květen 3:55:00

Březen 5:53:00 18:38:00 11:15:00  21. Květen 3:54:00

Březen 5:50:00 18:39:00 11:11:00  22. Květen 3:52:00

Březen 5:48:00 18:42:00 11:06:00  23. Květen 3:51:00

Březen 5:46:00 18:42:00 11:04:00  24. Květen 3:50:00

Březen 5:43:00 18:44:00 10:59:00  25. Květen 3:49:00

Březen 5:40:00 18:47:00 10:53:00  26. Květen 3:48:00

Březen 5:39:00 18:47:00 10:52:00  27. Květen 3:46:00

Březen 5:37:00 18:50:00 10:47:00  28. Květen 3:45:00

Březen 5:35:00 18:51:00 10:44:00  29. Květen 3:45:00

Březen 5:33:00 18:52:00 10:41:00  30. Květen 3:44:00

Březen 5:29:00 18:55:00 10:34:00  31. Květen 3:43:00

Duben 5:28:00 18:56:00 10:32:00  1. Červen 3:43:00

Duben 5:26:00 18:58:00 10:28:00  2. Červen 3:41:00

Duben 5:24:00 19:00:00 10:24:00  3. Červen 3:40:00

Duben 5:22:00 19:02:00 10:20:00  4. Červen 3:41:00

Duben 5:19:00 19:03:00 10:16:00  5. Červen 3:39:00

Duben 5:17:00 19:04:00 10:13:00  6. Červen 3:38:00

Duben 5:14:00 19:07:00 10:07:00  7. Červen 3:38:00

Duben 5:13:00 19:08:00 10:05:00  8. Červen 3:37:00

Duben 5:11:00 19:10:00 10:01:00  9. Červen 3:37:00

Duben 5:08:00 19:12:00 9:56:00  10. Červen 3:38:00

Duben 5:06:00 19:13:00 9:53:00  11. Červen 3:36:00

Duben 5:04:00 19:15:00 9:49:00  12. Červen 3:36:00

Duben 5:02:00 19:18:00 9:44:00  13. Červen 3:36:00

Duben 5:00:00 19:18:00 9:42:00  14. Červen 3:36:00



Duben 4:57:00 19:20:00 9:37:00  15. Červen 3:36:00

Duben 4:55:00 19:22:00 9:33:00  16. Červen 3:36:00

Duben 4:53:00 19:23:00 9:30:00  17. Červen 3:36:00

Duben 4:51:00 19:26:00 9:25:00  18. Červen 3:36:00

Duben 4:49:00 19:26:00 9:23:00  19. Červen 3:36:00

Duben 4:47:00 19:29:00 9:18:00  20. Červen 3:36:00

Duben 4:45:00 19:30:00 9:15:00  21. Červen 3:36:00

Duben 4:43:00 19:31:00 9:12:00  22. Červen 3:36:00

Duben 4:41:00 19:34:00 9:07:00  23. Červen 3:37:00

Duben 4:39:00 19:34:00 9:05:00  24. Červen 3:37:00

Duben 4:37:00 19:37:00 9:00:00  25. Červen 3:36:00

Duben 4:35:00 19:38:00 8:57:00  26. Červen 3:38:00

Duben 4:34:00 19:40:00 8:54:00  27. Červen 3:38:00

Duben 4:32:00 19:41:00 8:51:00  28. Červen 3:39:00

Duben 4:30:00 19:43:00 8:47:00  29. Červen 3:39:00

Duben 4:27:00 19:45:00 8:42:00  30. Červen 3:40:00

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas

Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Dny v 

roce

Měsíce v 

roce

Vypínací 

čas
Září 5:05:00 19:08:00 9:57:00  1. Listopad 6:44:00

Září 5:07:00 19:05:00 10:02:00  2. Listopad 6:46:00

Září 5:08:00 19:04:00 10:04:00  3. Listopad 6:47:00

Září 5:10:00 19:01:00 10:09:00  4. Listopad 6:49:00

Září 5:11:00 18:59:00 10:12:00  5. Listopad 6:51:00

Září 5:13:00 18:57:00 10:16:00  6. Listopad 6:52:00

Září 5:14:00 18:54:00 10:20:00  7. Listopad 6:54:00

Září 5:16:00 18:52:00 10:24:00  8. Listopad 6:56:00

Září 5:17:00 18:50:00 10:27:00  9. Listopad 6:57:00

Září 5:20:00 18:48:00 10:32:00  10. Listopad 7:00:00

Září 5:20:00 18:46:00 10:34:00  11. Listopad 7:01:00

Září 5:23:00 18:43:00 10:40:00  12. Listopad 7:02:00

Září 5:23:00 18:40:00 10:43:00  13. Listopad 7:05:00

Září 5:26:00 18:39:00 10:47:00  14. Listopad 7:06:00

Září 5:26:00 18:37:00 10:49:00  15. Listopad 7:07:00

Září 5:29:00 18:35:00 10:54:00  16. Listopad 7:10:00

Září 5:30:00 18:31:00 10:59:00  17. Listopad 7:11:00

Září 5:32:00 18:29:00 11:03:00  18. Listopad 7:13:00

Září 5:33:00 18:28:00 11:05:00  19. Listopad 7:14:00

Září 5:35:00 18:26:00 11:09:00  20. Listopad 7:16:00

Září 5:36:00 18:23:00 11:13:00  21. Listopad 7:18:00

Září 5:38:00 18:20:00 11:18:00  22. Listopad 7:19:00

Září 5:40:00 18:18:00 11:22:00  23. Listopad 7:21:00

Září 5:41:00 18:17:00 11:24:00  24. Listopad 7:22:00

Září 5:43:00 18:14:00 11:29:00  25. Listopad 7:24:00

Září 5:44:00 18:12:00 11:32:00  26. Listopad 7:25:00

Září 5:46:00 18:09:00 11:37:00  27. Listopad 7:27:00

Září 5:47:00 18:07:00 11:40:00  28. Listopad 7:28:00

Září 5:49:00 18:05:00 11:44:00  29. Listopad 7:30:00

Září 5:50:00 18:03:00 11:47:00  30. Listopad 7:32:00

Říjen 5:52:00 18:01:00 11:51:00  1. Prosinec 7:32:00



Říjen 5:55:00 17:58:00 11:57:00  2. Prosinec 7:35:00

Říjen 5:55:00 17:56:00 11:59:00  3. Prosinec 7:36:00

Říjen 5:58:00 17:53:00 12:05:00  4. Prosinec 7:37:00

Říjen 5:58:00 17:52:00 12:06:00  5. Prosinec 7:39:00

Říjen 6:01:00 17:50:00 12:11:00  6. Prosinec 7:40:00

Říjen 6:02:00 17:47:00 12:15:00  7. Prosinec 7:42:00

Říjen 6:03:00 17:45:00 12:18:00  8. Prosinec 7:43:00

Říjen 6:05:00 17:43:00 12:22:00  9. Prosinec 7:43:00

Říjen 6:06:00 17:40:00 12:26:00  10. Prosinec 7:44:00

Říjen 6:08:00 17:38:00 12:30:00  11. Prosinec 7:46:00

Říjen 6:10:00 17:35:00 12:35:00  12. Prosinec 7:47:00

Říjen 6:12:00 17:33:00 12:39:00  13. Prosinec 7:48:00

Říjen 6:13:00 17:31:00 12:42:00  14. Prosinec 7:50:00

Říjen 6:15:00 17:30:00 12:45:00  15. Prosinec 7:51:00

Říjen 6:16:00 17:28:00 12:48:00  16. Prosinec 7:52:00

Říjen 6:18:00 17:26:00 12:52:00  17. Prosinec 7:52:00

Říjen 6:21:00 17:24:00 12:57:00  18. Prosinec 7:53:00

Říjen 6:21:00 17:22:00 12:59:00  19. Prosinec 7:54:00

Říjen 6:23:00 17:20:00 13:03:00  20. Prosinec 7:54:00

Říjen 6:26:00 17:18:00 13:08:00  21. Prosinec 7:55:00

Říjen 6:26:00 17:15:00 13:11:00  22. Prosinec 7:55:00

Říjen 6:28:00 17:13:00 13:15:00  23. Prosinec 7:56:00

Říjen 6:31:00 17:11:00 13:20:00  24. Prosinec 7:56:00

Říjen 6:31:00 17:09:00 13:22:00  25. Prosinec 7:58:00

Říjen 6:34:00 17:07:00 13:27:00  26. Prosinec 7:57:00

Říjen 6:36:00 17:06:00 13:30:00  27. Prosinec 7:57:00

Říjen 6:36:00 17:04:00 13:32:00  28. Prosinec 7:58:00

Říjen 6:39:00 17:02:00 13:37:00  29. Prosinec 7:58:00

Říjen 6:41:00 17:00:00 13:41:00  30. Prosinec 7:57:00

Říjen 6:41:00 16:58:00 13:43:00  31. Prosinec 7:58:00

Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září

358:16:00 288:06:00 244:37:00 208:18:00 230:21:00 279:05:00 326:12:00



Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Pomocný 

čas 
19:45:00 8:40:00 0:00:00

19:48:00 8:36:00 0:00:00

19:49:00 8:34:00 0:00:00

19:51:00 8:29:00 0:00:00

19:52:00 8:26:00 0:00:00

19:54:00 8:24:00 0:00:00

19:55:00 8:21:00 0:00:00

19:57:00 8:16:00 0:00:00

19:58:00 8:15:00 0:00:00

20:00:00 8:10:00 0:00:00

20:01:00 8:07:00 0:00:00

20:03:00 8:04:00 0:00:00

20:05:00 8:00:00 0:00:00

20:06:00 7:57:00 0:00:00

20:08:00 7:54:00 0:00:00

20:09:00 7:51:00 0:00:00

20:11:00 7:49:00 0:00:00

20:12:00 7:46:00 0:00:00

20:13:00 7:43:00 0:00:00

20:16:00 7:39:00 0:00:00

20:16:00 7:38:00 0:00:00

20:17:00 7:35:00 0:00:00

20:20:00 7:31:00 0:00:00

20:21:00 7:29:00 0:00:00

20:21:00 7:28:00 0:00:00

20:23:00 7:25:00 0:00:00

20:24:00 7:22:00 0:00:00

20:26:00 7:19:00 0:00:00

20:27:00 7:18:00 0:00:00

20:28:00 7:16:00 0:00:00

20:28:00 7:15:00 0:00:00

20:30:00 7:13:00 0:00:00

20:31:00 7:10:00 0:00:00

20:32:00 7:08:00 0:00:00

20:33:00 7:08:00 0:00:00

20:35:00 7:04:00 0:00:00

20:36:00 7:02:00 0:00:00

20:37:00 7:01:00 0:00:00

20:38:00 6:59:00 0:00:00

20:39:00 6:58:00 0:00:00

20:39:00 6:59:00 0:00:00

20:41:00 6:55:00 0:00:00

20:41:00 6:55:00 0:00:00

20:42:00 6:54:00 0:00:00

20:43:00 6:53:00 0:00:00



20:42:00 6:54:00 0:00:00

20:44:00 6:52:00 0:00:00

20:44:00 6:52:00 0:00:00

20:43:00 6:53:00 0:00:00

20:45:00 6:51:00 0:00:00

20:44:00 6:52:00 0:00:00

20:44:00 6:52:00 0:00:00

20:45:00 6:51:00 0:00:00

20:45:00 6:52:00 0:00:00

20:46:00 6:51:00 0:00:00

20:46:00 6:50:00 0:00:00

20:46:00 6:52:00 0:00:00

20:45:00 6:53:00 0:00:00

20:45:00 6:54:00 0:00:00

20:45:00 6:54:00 0:00:00

20:44:00 6:56:00 0:00:00

Zapínací 

čas

Doba 

svícení

Pomocný 

čas 
16:57:00 13:47:00 0:00:00

16:55:00 13:51:00 0:00:00

16:53:00 13:54:00 0:00:00

16:52:00 13:57:00 0:00:00

16:50:00 14:01:00 0:00:00

16:48:00 14:04:00 0:00:00

16:47:00 14:07:00 0:00:00

16:45:00 14:11:00 0:00:00

16:44:00 14:13:00 0:00:00

16:42:00 14:18:00 0:00:00

16:40:00 14:21:00 0:00:00

16:39:00 14:23:00 0:00:00

16:37:00 14:28:00 0:00:00

16:36:00 14:30:00 0:00:00

16:35:00 14:32:00 0:00:00

16:32:00 14:38:00 0:00:00

16:32:00 14:39:00 0:00:00

16:31:00 14:42:00 0:00:00

16:29:00 14:45:00 0:00:00

16:28:00 14:48:00 0:00:00

16:26:00 14:52:00 0:00:00

16:25:00 14:54:00 0:00:00

16:23:00 14:58:00 0:00:00

16:22:00 15:00:00 0:00:00

16:22:00 15:02:00 0:00:00

16:21:00 15:04:00 0:00:00

16:20:00 15:07:00 0:00:00

16:18:00 15:10:00 0:00:00

16:17:00 15:13:00 0:00:00

16:18:00 15:14:00 0:00:00

16:16:00 15:16:00 0:00:00



16:16:00 15:19:00 0:00:00

16:15:00 15:21:00 0:00:00

16:15:00 15:22:00 0:00:00

16:13:00 15:26:00 0:00:00

16:14:00 15:26:00 0:00:00

16:13:00 15:29:00 0:00:00

16:12:00 15:31:00 0:00:00

16:13:00 15:30:00 0:00:00

16:13:00 15:31:00 0:00:00

16:13:00 15:33:00 0:00:00

16:13:00 15:34:00 0:00:00

16:13:00 15:35:00 0:00:00

16:13:00 15:37:00 0:00:00

16:13:00 15:38:00 0:00:00

16:14:00 15:38:00 0:00:00

16:14:00 15:38:00 0:00:00

16:15:00 15:38:00 0:00:00

16:15:00 15:39:00 0:00:00

16:16:00 15:38:00 0:00:00

16:16:00 15:39:00 0:00:00

16:18:00 15:37:00 0:00:00

16:17:00 15:39:00 0:00:00

16:18:00 15:38:00 0:00:00

16:19:00 15:39:00 0:00:00

16:19:00 15:38:00 0:00:00

16:20:00 15:37:00 0:00:00

16:22:00 15:36:00 0:00:00

16:23:00 15:35:00 0:00:00

16:24:00 15:33:00 0:00:00

16:25:00 15:33:00 0:00:00

0:00:00

Říjen Listopad Prosinec

383:36:00 436:43:00 482:03:00



Kč Kč / osvětlení

  1. Správa_VO 8 069 384 632,35

   - osobní náklady_VO 4 724 614 370,24

   - pojištění_VO 28 910 2,27

   - právní služby_VO 100 000 7,84

   - nájemné_VO 80 000 6,27

   - přímé odpisy_VO 94 260 7,39

   - ostatní náklady správy_VO 3 041 600 238,35

  2. Údržba a servis_VO 11 167 943 875,16

    - materiál běžné údržby 2 423 645 189,93

    - dodavatelské opravy 8 045 162 630,45

    - revizní činnost 699 137 54,79

CELKEM provoz, správa a údržba 19 237 327 1 507,51

  3. Spotřeba elektrické energie_VO 15 983 417 1 252,52

  4. Obnova_VO 6 611 570 518,11

 CELKEM NÁKLADY_VO 41 832 314 3 278,14

 Počet osvětlení celkem 12 761

   a)veřejné osvětlení (VO) 11 925 162,50

   b)slavnostní osvětlení (SO) 276 622,50

   c)speciální osvětlení (SpecO) 376 322,20

   d)zapínací místo (ZM) 184 1 797,90

  e)hodiny 3 998,60

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM A.S.
Kalkulace nákladů: Veřejné osvětlení - 2021  Plán

provoz Veřejného osvětlení


